



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2020

№ 65-п

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Пермского края  
от 21 октября 2013 г. № 1460-п  
«Об утверждении Положения  
о Министерстве образования  
и науки Пермского края»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством полномочий Министерства образования и науки Пермского края и актуализации перечня государственных учреждений Пермского края, отнесенных к ведению Министерства образования и науки Пермского края,

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 15 ноября 2013 г. № 1583-п, от 25 апреля 2014 г. № 299-п, от 05 сентября 2014 г. № 941-п, от 17 февраля 2015 г. № 70-п, от 14 августа 2015 г. № 526-п, от 27 ноября 2015 г. № 1026-п, от 18 февраля 2016 г. № 66-п, от 11 апреля 2016 г. № 211-п, от 27 мая 2016 г. № 329-п, от 11 ноября 2016 г. № 1025-п, от 27 февраля 2017 г. № 59-п, от 22 марта 2017 г. № 117-п, от 19 апреля 2017 г. № 260-п, от 17 мая 2017 г. № 328-п, от 05 декабря 2017 г. № 982-п, от 24 января 2018 г. № 2-п, от 12 сентября 2018 г. № 499-п, от 02 ноября 2018 г. № 656-п, от 23 января 2019 г. № 31-п, от 17 апреля 2019 г. № 289-п, от 10 июля 2019 г. № 451-п, от 29 августа 2019 г. № 601-п) следующие изменения:

1.1. в Положении о Министерстве образования и науки Пермского края:

1.1.1. в пункте 3.1.1.5 слова «районы (городские округа)» в соответствующем падеже заменить словами «округа и районы, городские округа» в соответствующем падеже;

1.1.2. в пункте 3.1.1.13 слова «районов (городских округов)» заменить словами «округов и районов, городских округов»;

1.1.3. в пункте 3.1.1.14 слова «районов (городских округов)» заменить словами «округов и районов, городских округов»;

1.1.4. в пункте 3.1.1.27:

1.1.4.1. в абзаце первом слово «детей» заменить словом «обучающихся»;

1.1.4.2. в абзаце четвертом слово «детей» заменить словом «обучающихся»;

1.1.4.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение получения профессионального обучения обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющими основного общего или среднего общего образования;»;

1.1.5. дополнить пунктами 3.1.1.32, 3.1.1.33 следующего содержания:

«3.1.1.32. определение порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях;

3.1.1.33. организация формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования;»;

1.1.6. в пункте 3.1.2.7 слова «передаче в аренду» заменить словами «сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование»;

1.1.7. в пункте 3.1.4 слова «районов (городских округов)» заменить словами «округов и районов, городских округов»;

1.1.8. в пункте 3.1.5 слово «рекомендованных» заменить словом «допущенных»;

1.1.9. пункт 3.1.21 дополнить словами «, установление порядка признания региональными инновационными площадками организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, реализующих инновационные проекты и программы, имеющие существенное значение для обеспечения развития системы образования»;

1.2. в приложении:

1.2.1. строки 4, 6, 19, 36, 47 признать утратившими силу;

1.2.2. графу 2 строки 49 изложить в следующей редакции:

«Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Соликамский автодорожно-промышленный колледж».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.